¹⁾ O výpravách Čechů do Italie za panování císaře Fridricha I psal velmi dobře: Dr. Florenz Tourtual v publikaci: Böhmens Antheil an den Kämpfen Kaiser Friedrich I in Italien. Gött. 1865 a 1866. — ²⁾ Od 5—11 Února.

¹⁾ 11 Února. — ²⁾ Garsendonus (Grisandinus) jmenovaný. — ³⁾ 27 Března.

¹¹⁶⁰ seruitio imperatoris fuerat. Nos autem, qui in seruitio domini nostri episcopi totam Italiam ultra Romam usque in Apuliam peragrauimus, beneficiis et diuersis muneribus exhilarati deo et martyribus nostris, qui nos de tantis miseriis ad nostra reduxerunt, gratias agentes feliciter dies nostros exegimus ¹⁾.

¹¹⁶¹ Anno dominice incarnationis MCLXII in auxilium contra Mediolanenses domino imperatori Fridericu, filium suum, et Theobaldum, fratrem germanum, cum multa militia dirigit, et cum iam ad exitum terre sue cum militia educenda ueniret, nuntius de Moravia uenit referens, Zobezlum, filium Zobezlai, Olomuc nocte fraudulenter cepisse. Et licet regi tam aduersa accidissent, predictam tamen militiam ad dominum imperatorem dirigit, querelas de Zobezlao referens. Ipse autem alia collecta militia Morauiam intrat, Olomuc obsidet. Zobezlus uidens se domino regi non posse resistere, per Conradum et Ottone principes et per alias primates gratiam domni regis querit, ut ei tamdiu miseras in exilio passo ²⁾ aliqua portiuncula ³⁾ Boemie detur, rogat. Quod ei facile promittitur, in gratiam domni regis in osculo pacis recipitur, Olomuc in potestatem regis redditur. Rex cum Zobezlao Pragam reuertitur et post celebrata diuina in superiori palatio domni episcopi Zobezlao residente et beneficia expectante, que rex in inferiori caminata uidebatur disponere, capit et in maiorem ibi turrim ponitur, catenatur, sui, qua quis potest, effugiunt, inde in castellum Prindam deducitur, Conrado Stvrm, cuidam carnifici, custodiendus committitur. Imperator interea cum Boemis, Theutonicis ⁴⁾, Lombardis et aliarum nationum plurima militia Mediolanum circumire non desinit, fruges eorum, vineas et arbores fructiferas destruit, pecudes, armenta et quae potest eis aufert, castella, tures, quas potest, eis destruit, ex eis, quos capere potest, capit, suspendit, interficit. Tali militia Fridericus, filius regis Boemie, circa Mediolanum domino imperatori expleta in festo beati Venezlai Pragam feliciter reuertitvr et a patre

nikum, kteří nás z takových útrap do vlasti zase doprovodili, a trávili jsme šfastně dny své.

suo, domino nostro rege, et a Boemie primatibus honestissime suscipitvr.

Anno dominice incarnationis MCLXIII Fridericus et Thebaldus a domino rege imperatori rursus in auxilium mittuntur, Mediolanenses autem tante fortitudini iam resistere non ualent, crebris uastationibus, fame, siti, diuersis captionibus, fratribus quoque et amicorum suorum diuersis cruciatibus et interfectionibus defatigati, a principibus tam Lonbardie, quam Tevthonie inueniendi gratiam domni imperatoris modum querunt. Quibus sic a principibus respondet, quod nullo modo gratiam domni imperatoris obtinere ualeant, nisi prius Mediolanum in manum domni imperatoris reddant. Et ex consilio suorum fidelium Laudam ciuitatem uenient et imperatore pro tribunali suo cum suis principibus sedente, claves omnium portarum Mediolanensium ante ipsum portantes, coram eo et tantis principibus nudis ¹⁾ pedibus ad terram se prosternunt. Ex mandato imperatoris surgere iubentur, ex quibus Aluherus de Vimercato ²⁾ sic incipit: Peccauimus, iniuste egimus, quod ³⁾ contra Romanorum imperatorem, dominum nostrum naturalem, arma mouimus, culpam nostram recognoscimus, ueniam petimus, colla nostra imperiali maiestati uestrae subdimus, claves ciuitatis nostrarae urbis antiquae imperiali maiestati uestrae offerimus, et ut tante urbis, tam antiquorum imperatorum operi antiquissimo, pro dei et sancti Ambrosii amore et eorum, qui intus requiescunt, sanctorum misereri subditis, pacem dare subiectis imperialis dignetur pietas, uestigia pedum uestrorum adorantes, humili et supplici prece rogamus. His eorum imperator auditis precibus claves portarum Mediolanensium recipit et sic contra respondet: Quod sicut per quatuor partes orbis terrae innotuit, quod contra dominum imperatorem, orbis terrae dominum, arma mouere presumserunt, sic per quatuor partes orbis terrae eorum poena innotescat. Per quatuor partes circa Mediolanum ad orientem, ad occidentem, ad aquilonem et austrum, qua quis uult, sua ponant domicilia, pacem habeant et secure, quo quis uult, suam deportent pecvniam, Mediolanum, urbem imperatoris, in potestatem reddant